平成３０年５月１１日

各   位

会社名  長谷川香料株式会社

代表者名 取締役社長 海野 隆雄

（コード番号 ４９５８ 東証第１部）

問合せ先 取締役兼常務執行役員 中村 稔

（ＴＥＬ ０３－３２４１－１１５１）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29年 11 月 10 日に公表した平成 30年９月期（平成 29年 10 月１日～

平成30年９月 30日）の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正
平成30年９月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年 10月１日～平成30年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

51,600

百万円

5,880

百万円

6,210

百万円

4,320

円 銭

101.82

今回修正予想（Ｂ） 50,700 5,260 5,530 3,910 92.13

増減額（Ｂ－Ａ） △900 △620 △680 △410 －

増減率（％） △1.7 △10.5 △11.0 △9.5 －

（ご参考）前期実績

（平成 29年９月期）
48,001 5,606 6,101 4,299 101.35

平成 30年９月期通期個別業績予想数値の修正（平成29年 10月１日～平成30年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

38,100

百万円

4,190

百万円

4,570

百万円

3,310

円 銭

78.02

今回修正予想（Ｂ） 37,300 3,880 4,220 3,110 73.28

増減額（Ｂ－Ａ） △800 △310 △350 △200 －

増減率（％） △2.1 △7.4 △7.7 △6.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 29年９月期）
36,572 3,868 4,363 3,225 76.03

２．修正の理由

（個別）

平成 30年９月期第２四半期累計期間は、飲料向けの売上減、並びに顧客業界でのコストダウンの影響等

により売上高が前年同期に比べ減少いたしました。また、売上高の減少に伴い、営業利益、経常利益、四

半期純利益も前年同期に比べ減少いたしました。

下期におきましては、香料需要の大きい飲料の最需要期である夏場を迎えること、また、飲料向けやフ

レグランス部門での新規採用等、売上高に寄与する要因が見込まれるものの、引き続き厳しい経営環境が

継続すると予想されることから、第２四半期累計期間の業績を鑑み、通期業績予想を下方修正いたしまし

た。

（連結）

 通期個別業績予想の修正に伴い、通期連結業績予想も下方修正いたしました。

（注）上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したも

のであり、実際の業績は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以上